
ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  czso.cz 1/18

Martin Mana a Eva Skarlandtová

E-GOVERNMENT
V ČÍSLECH



ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  czso.cz 2/18

■ Šetření o využívání ICT ve veřejné správě

http://www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/vyuzivani_ict_v_organizacich_verejne_spravy

■ Šetření o využívání ICT v podnicích

http://www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/podnikatelsky_sektor

■ Šetření o využívání ICT v domácnostech a mezi jednotlivci

http://www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/domacnosti_a_jednotlivci

■ Průzkum webových stránek veřejné správy

http://www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/pruzkum_webovych_stranek_verejne_spravy

ZDROJE DAT



ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  czso.cz 3/18

ORGANIZACE S VYSOKORYCHLOSTNÍM INTERNETEM
% organizací daného typu

Vybavenost internetem je již od roku 2005 téměř 100%

V r. 2011 pouze 15 obecních úřadů (0,2%) uvedlo, že nemá připojení k internetu.

Výrazně roste počet obecních úřadů s vysokorychlostním připojením k internetu

Předvádějící
Poznámky prezentace
Internet: Bankovnictví: 90% obecních úřadů; školení zaměstnanců: 25% obcí; 50% organizačních složek státu; 
              Telefonie: 14% obcí, ale 23% stát a 54% kraje; 



ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  czso.cz 4/18

PODNIKY S INTERNETEM
% podniků s 10 a více zaměstnanci

Rychlost internetového připojení

Podíl podniků s internetem je v ČR v posledních 6  letech téměř neměnný.

Výrazně se mění způsob a rychlost používaného internetového připojení.



ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  czso.cz 5/18

DOMÁCNOSTI S INTERNETEM
% domácností daného typu

Od r. 2007 se počet internetových domácností v ČR zdvojnásobil na 2,7 miliónu.

Přesto stále zaostáváme za průměrem EU27 (73 % v roce 2012).

Přetrvávají výrazně rozdíly v závislosti na typu sledovaných domácností

Podle typu domácností, 2012

Předvádějící
Poznámky prezentace
Typ připojení; zařízení; PC = internet = broadband; nejvíce mobil (97% domácností)
2001 : pouze 250 tis. domácností (6%)



ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  czso.cz 6/18

UŽIVATELÉ INTERNETU

Internet  nás používá již 6 mil.; o 1 mil. více než před 3 lety a o 4 mil. než před 10 lety 

Přesto přetrvávají rozdíly v závislosti na pohlaví, věku a vzdělání

V roce 2012 je procento uživatelů v ČR stejné jako průměr za EU27

Jednotlivci používající internet 
podle věku a pohlaví

% jednotlivců v dané skupině

Předvádějící
Poznámky prezentace
Doma, častěji, nejen prostřednictvím PC, ale 20% pomocí mobilu (50% mladých) 
Činnosti, dovednosti…
Mobil (96%), druhé místo za Finskem
 



ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  czso.cz 7/18

OBECNÍ ÚŘADY UMOŽŇUJÍCÍ OBČANŮM…, 2011
% organizací daného typu

V čase se již nerozšiřuje nabídka přístupu k internetu v prostorách úřadu

Internet na úřadech využilo 408 tisíc jednotlivců starších 16 let.

Pomocí bezplatného, bezdrátového internetu se připojovala cca 4 % domácností.

Předvádějící
Poznámky prezentace
Internet na obecných úřadech: 2010:73%;  2009: 71%; 2005: 55% (střední obce více); klesá v org. složkách státu
Počet knihoven: 10 tis. míst v knihovnách (2 tis. před deseti lety)
Počet lidí: 400 tis., tj. 5% uživatelů internetu (3%)
WiFi: stejně jako v roce 2007; 
Informační kiosk:  7% obcí (stejně jako v minulosti); ale 55% největších obcí
Zasílání informací na email (telefon): 46% obcí; 2009: 40%; 2007: 38%



ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  czso.cz 8/18

ORGANIZACE S WEBOVÝMI STRÁNKAMI
% organizací daného typu

Bez webových stránek bylo v prosinci 2011 pouhých 125 obcí.

Téměř tři čtvrtiny stránek obecních úřadů je spravováno jejich zaměstnanci

Tři čtvrtiny obcí s rozšířenou působností má stránky i v cizojazyčné verzi a 

čtvrtina profil na sociálních sítích (srpen 2012)

Předvádějící
Poznámky prezentace
V roce 2006 to bylo, tj. před pěti lety téměř 1000 (16%) obcí
Obce s rozšířenou působností: 



ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  czso.cz 9/18

SLUŽBY NA WEBOVÝCH STRÁNKÁCH ÚŘADŮ, 2011
% organizací daného typu s webovými stránkami

Obecních úřadů nabízejících formuláře k on-line vyplnění je stále menšina.

Vyřízení osobních a matričních dokladů stále vyžaduje originální tiskopis.

Formuláře ke stažení na 
stránkách obcí s rozšířenou 

působností (srpen 2012)

Předvádějící
Poznámky prezentace
Vývoj v čase – příliš se nemění
On-line vyplnění….



ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  czso.cz 10/18

JEDNOTLIVCI POUŽÍVAJÍCÍ INTERNET                              
VE VZTAHU K VEŘEJNÉ SPRÁVĚ
% jednotlivců starších 16 let

Výrazný nárůst v roce 2011 je způsoben SLDB 2011. 

1,5 miliónu osob někdy využilo služeb Czech POINTů. 

Předvádějící
Poznámky prezentace
SLDB: 25% obyvatel se sečetlo online



ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  czso.cz 11/18

JEDNOTLIVCI POUŽÍVAJÍCÍ INTERNET                          
VE VZTAHU K VEŘEJNÉ SPRÁVĚ, 2012
% jednotlivců v dané socio-demografické skupině

Na rozdíl od většiny ostatních internetových činností není využívání internetu ve 

vztahu k veřejné správě doménou nejmladší generace.  



ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  czso.cz 12/18

JEDNOTLIVCI POUŽÍVAJÍCÍ INTERNET                         
VE VZTAHU K VEŘEJNÉ SPRÁVĚ V ZEMÍCH EU; 2012
% jednotlivců ve věku 16 –74 let 



ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  czso.cz 13/18

PODNIKY POUŽÍVAJÍCÍ INTERNET                                     
VE VZTAHU K VEŘEJNÉ SPRÁVĚ
% podniků s 10 a více zaměstnanci

V roce 2011 použilo úplné elektronické podání 23 tisíc podniků.

Více než polovina podniků zaslala úřadům dokument datovou schránkou.



ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  czso.cz 14/18

% podniků v dané velikostní skupině

PODNIKY POUŽÍVAJÍCÍ INTERNET                                  
K ÚPLNÉMU ELEKTRONICKÉMU PODÁNÍ

V roce 2011 bylo elektronicky podáno 15,8 tisíc daňových přiznání.

Třetina výkazů byla Českému statistickému úřadu zaslána elektronicky.

Podle velikosti podniků, 2011



ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  czso.cz 15/18

% podniků s 10 a více zaměstnanci

PODNIKY POUŽÍVAJÍCÍ INTERNET VE VZTAHU K 
VEŘEJNÉ SPRÁVĚ V ZEMÍCH EU, 2011



ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  czso.cz 16/18

7 kapitol obsahujících nejnovější údaje o 

informační společnosti:
Telekomunikační a internetová infrastruktura

Domácnosti

Jednotlivci

Podniky

Veřejná správa

Školství

Zdravotnictví

Vývoj v posledních letech 

Regionální srovnání (kraje)

Mezinárodní srovnání

http://www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/informacni_spolecnost_v_cislech

INFORMAČNÍ SPOLEČNOST V ČÍSLECH 2013



ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  czso.cz 17/18

DĚKUJI ZA POZORNOST

Martin Mana
tel.: 274 052 369, e-mail: martin.mana@czso.cz

Eva Skarlandtová
tel.: 274 052 674, e-mail: eva.skarlandtova@czso.cz

Oddělení statistiky výzkumu, vývoje a informační společnosti


	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17

